

友邦保險控股有限公司

香港中環干諾道中一號 友邦金融中心三十五樓

AIA Group Limited

35/F, AIA Central 1 Connaught Road Central Hong Kong T: (852) 2832 6166 F: (852) 2838 2005 AIA.COM

新聞稿

友邦保險委任 NOR SHAMSIAH BINTI MOHD YUNUS 女士為獨立非執行董事

香港・2023 年 9 月 20 日 - 友邦保險控股有限公司(「友邦保險」或「本公司」;股份代號: 1299(港幣櫃台)及 81299(人民幣櫃台))董事會(「董事會」)欣然宣佈・委任 Nor Shamsiah Binti Mohd Yunus 女士(亦稱 Nor Shamsiah Mohd Yunus 女士)(「Mohd Yunus 女士」)為本公司獨立非執行董事及提名委員會成員・任期自 2023 年 9 月 21 日起生效。

友邦保險集團主席謝仕榮表示:「我欣然歡迎Mohd Yunus女士加入我們的董事會。她在馬來西亞和支持國際組織方面的仕途出色。她在指導金融業發展和管治方面擁有的深厚專業知識,亦將為我們具備豐富經驗的董事會增添寶貴見解,推動友邦保險在多個市場不斷發展。」

Mohd Yunus女士,59歲,現為馬來西亞 INCEIF (國際伊斯蘭金融教育中心)大學校長。彼於馬來西亞中央銀行(Bank Negara Malaysia)服務不同崗位逾34年。彼於1987年加入馬來西亞中央銀行,並於2010年11月至2016年6月獲委任為該銀行副行長及於2018年7月至2023年6月獲委任為行長。彼曾出任馬來西亞中央銀行董事會、貨幣政策委員會、金融穩定執行委員會、儲備管理委員會、風險管理委員會及數碼科技委員會的主席。

Mohd Yunus女士任職於馬來西亞中央銀行期間,曾代表該行出任馬來西亞存款保險機構 (Perbadanan Insurans Deposit Malaysia)的當然董事、東南亞中央銀行研究與培訓中心 (South East Asian Central Banks (SEACEN) Research and Training Centre)董事會主席, 及馬來西亞審核監管局 (Audit Oversight Board)非執行成員。彼亦由2017年4月至2018年6月出 任國際貨幣基金組織貨幣與資本市場部助理主任。

Mohd Yunus女士在多個領域具備經驗,包括監督銀行及保險公司的規管及監管,以及金融業發展和執法。請點擊此處查閱Mohd Yunus女士的完整履歷。

友邦保險委任 Nor Shamsiah Binti Mohd Yunus 女士為獨立非執行董事 頁 2

友邦保險簡介

友邦保險控股有限公司及其附屬公司(統稱「友邦保險」或「本集團」)是最大的泛亞地區獨立上市人壽保險集團,覆蓋18個市場,包括在中國內地、香港特別行政區、泰國、新加坡、馬來西亞、澳洲、柬埔寨、印尼、緬甸、新西蘭、菲律賓、南韓、斯里蘭卡、中國台灣、越南、汶萊和澳門特別行政區擁有全資的分公司及附屬公司,以及印度合資公司的49%權益。此外,友邦保險持有中郵人壽保險股份有限公司的24.99%股權。

友邦保險今日的業務成就可追溯至1919年逾一個世紀前於上海的發源地。按壽險保費計算,集團在亞洲(日本除外)領先同業,並於大部分市場穩佔領導地位。截至2023年6月30日,集團總資產值為2,760億美元。

友邦保險提供一系列的產品及服務,涵蓋壽險、意外及健康保險和儲蓄計劃,以滿足個人客戶在長期儲蓄及保障方面的需要。此外,本集團亦為企業客戶提供僱員福利、信貸保險和退休保障服務。集團透過遍佈亞洲的龐大專屬代理、夥伴及員工網絡,為超過4,100萬份個人保單的持有人及1,700萬名團體保險計劃的參與成員提供服務。

友邦保險控股有限公司於香港聯合交易所有限公司主板上市·股份代號為「1299」(港幣櫃台)及「81299」(人民幣櫃台);其美國預託證券(一級)於場外交易市場進行買賣·交易編號為「AAGIY」。

聯絡詳情

投資者關係		傳媒關係	
白禮仕	+852 2832 1398	馬苑琼	+852 2832 5666
林蕙嫻	+852 2832 1633	杜文禮	+852 2832 4726
李子筠	+852 2832 4704	廖恩祺	+852 2832 1742
陶奕明	+852 2832 1777		
潘詩敏	+852 2832 4792		